

## Hossy na rynkach ciąg dalszy

**Komentarz z 2.12.2013 r.**

**Sebastian Buczek**

**Prezes Zarządu Quercus TFI S.A.**

Rośnie dalej. Szczególnie w Stanach. U nas listopad też nie był zły, szczególnie kilka sesji w środku miesiąca po płytkiej korekcie.

Rynek pierwotny ożył, jak za czasów najlepszych hoss. Akcje sprzedają się jak świeże bułki, a co najciekawsze – później inwestorzy cieszą się z udanych debiutów. Oby jak najdłużej!

Czy tak będzie z Energa? Zobaczymy. To przypadek dość szczególny. Przedstawiciele branży energetycznej na debiutach raczej aż tak mocno nie zaskakiwali *in plus* (poza PGE). Wypada również pamiętać, że do obrotu wejdą akcje pracownicze.

OFE zapakowane są w akcjach pod korek. I to pewnie nie będzie czynnik sprzyjający w najbliższym czasie, choć wszyscy liczą, że do końca roku zarządzający będą chcieli dowieść wyniki.

Ruch tymczasem jest w funduszach inwestycyjnych. Inwestorzy, skuszeni wysokimi stopami zwrotu w ostatnich miesiącach, kupują. Szturmu jeszcze może nie ma, ale napływ środków jest już zauważalny. Szczególnie do funduszy małych i średnich spółek.

Co z korektą? Dobre pytanie. Jak spojrzymy na S&P500 to widzimy obraz znany z czasów mocnej hossy. Miało się skorygować, a rynek poszedł dalej w górę. Może pod wpływem kończenia roku przez fundusze *hedge* (kończą zwykle 30 XI).

U nas zrobiła się taka trochę równowaga. Również dzięki ofertom IPO i sprzedażom bloków przez insiderów. Ale jak w spółce dzieje się coś pozytywnego, to byki ciągle dominują (*vide np. Forte* w ostatnich dniach).

Co dalej? Obstawialibyśmy jakąś równowagę w najbliższych tygodniach. Plus dalsze polowanie na perełki. Ciekawe czy Skarb nie zdecyduje się podać jakiegoś większego pakietu po debiucie Energii? Warunki cenowe są ku temu sprzyjające.

*Autor jest także profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.*

*Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno - informacyjny / promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora (autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawnego - podatkowej. Podane informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.*

*Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.*

*Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A. informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.*

- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie komentarze zarządzającego](#)